secundum haec ipse ita de sua restitutione loquitur. “eo tempore ad
 animum redii, regiamque dignitatem recepi, ac formae meae restitutus
 sum, principesque et praefecti mei me requisiverunt; ac in regno meo
 confirmatus, auctus etiam sum ampliore maiestate. nunc itaque ego Na-
 buchodonosor laudo extollo et praedico gloriam caelestis regis, quoniam
 omnia eius facta recta sunt, ac iustum in moribus eius iudicium. isque
 omnes elate sese gerentes deprimere novit.” sane opes potentiam atque
 gloriam illi a deo concessa, sacra scriptura verbis Ieremiae sic indicat.
 “haec dicit dominus. ecce omnem hanc terram Nabuchodonosori regi
 Babylonis in servitutem tradidi, et bestias silvestres, ut ei operentur.
 gens autem et regnum quod eius iugo collum non subdiderit, ferro et
 fame a me punietur, tantisper dum manu eius conficiatur.” item “est
 ferox, et non miserebitur. vox eius est instar sonitus maris fluctuantis.
 equis curribusque multis instructus, ignis in morem te cinget obsi-
 dione, o filia Sion.” item “ob vocem impetus eius et arma pedum
 ipsius, et propter currum eius quassationem ac sonitum rotarum, non
 convertentur patres ad filios suos, prae lassitudine manuum suarum.”
 item “ex Dane audietur fremitus equorum eius accelerantium.” sed et
 Ezechielus ita vaticinatur “ecce ego contra te Tyre adduco Nabuchodo-

σιλέων, μεθ' ἵππων καὶ ἄρμάτων καὶ συναγωγῆς ἔθνων πολλῶν σφόδρα καὶ περιβαλεῖ σοι τάφρον, καὶ οἰκοδομήσει σε κύκλῳ χάρακα καὶ περίσταςιν ὄπλων, καὶ τὰς λόγχας αὐτοῦ ἀπέναντί σου θώσει. τὰ τεῖχη σου καὶ τοὺς πύργους σου καθελεῖ ἐν τοῖς ὄπλοις αὐτοῦ· ἀπὸ δὲ τοῦ πλήθους τῶν ἵππων αὐτοῦ καλύψει σε κονιορ- 5 τὸς αὐτῶν.” καὶ πάλιν “τίδε λέγει Ἄδωναϊ κύριος. ἴδου ἐγὼ δίδωμι τῷ Ναβουχοδονόσορ τὴν γῆν Αἰγύπτου, καὶ λήψεται τὸ πλῆθος αὐτῆς, καὶ σκυλεύσει τὰ σκῦλα αὐτῆς, καὶ προνομεύσει τὴν προνομήν αὐτῆς. ἀντὶ τῆς λειτουργίας ἧς ἐδούλευσεν ἐπὶ Τύ- C ρον δέδωκα αὐτῷ τὴν γῆν Αἰγύπτου, καὶ ἀπολώ τὰ πλῆθος Αἰ- 10 γυπτίων δι' αὐτοῦ.” εἰκότως οὖν ἔλεγε πρὸς αὐτὸν Δανιὴλ “ὁ βασιλεὺς βασιλέων, ᾧ ὁ Θεὸς τοῦ οὐρανοῦ βασιλείαν ἰσχυράν τε καὶ κραταιὰν ἔδωκεν, ἐντιμον ἐν παντὶ τόπῳ ὅπου κατοικοῦσιν υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων. θηρία τε τοῦ ἀγροῦ καὶ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ ἔδωκεν ἐν τῇ χειρὶ σου, καὶ κατέστησέ σε κύριον πάντων. καὶ ὁ 15 εἶ ἡ χρυσῆ κεφαλὴ τῆς εἰκόνης, καὶ τὸ δένδρον ὃ εἶδες τὸ μεγαλυνθῆν, ὃ τὸ ὕψος ἔφθασεν εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ τὸ κῶτος αὐτοῦ εἰς πᾶσαν τὴν γῆν, καὶ ὑποκάτω αὐτοῦ κατώκων τὰ θηρία, ὅτι ἐμεγαλύνθη καὶ ὑπερίσχυσε, καὶ ἡ μεγαλωσύνη σου ἔφθασεν εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ ἡ κυρεία σου εἰς τὰ πέρατι τῆς γῆς.” 20